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Indenrigsministerens kommentar til Frederiksborg Amtsråds skrivelse af 1. juni 1987 

I skrivelsen advarer Frederiksborg Amts- 
råds økonomiudvalg mod vedtagelse af, L 
247. Desuden redegøres der for de konse- 
kvenser, som forslaget efter økonomiudval- 
gets opfattelse vil medføre for Frederiksborg 
Amt. 

Det samlede besparelsesbehov opgøres til 
ca. 216 mill. kr. efter hvad der , betegnes som 
»nødvendige dispensationer«. Det antages, at 
der gennemføres en reduktion af anlægsbud- 
gettet på ca. 75 mill. kr., således at der vil 
være et resterende besparelsesbehov på ca. 
140 mill. kr. Det angives, at dette vil nødven- 
diggøre en række indskrænkninger i den ser- 
vice, der stilles til rådighed for borgerne, 
samt en personalereduktion på ca. 690 fuld- 
tidsstillinger. 

Hertil bemærkes indledningsvis, at der 
stort set er overensstemmelse mellem Inden- 
rigsministeriets opgørelse af amtskommunens 
underskud ved uændret skat og økonomiud- 
valgets opgørelse af sparekravet, jf. Inden- 
rigsministeriets svar på spørgsmål 59, 60 og 
68. Dernæst bemærkes, at amtskommunen 

har en betydelig rammeoverskridelse i 1987 
Og har budgetteret med et kasseforbrug i 
1987, 

Derudover henvises til Indenrigsministeri- 
ets kommentar til Frederiksborg Amtsråds 
tidligere henvendelse. til udvalget (L 247-bi- 
lag 14) samt til besvarelsen af spørgsmål 60 
og 68. Det fremgår heraf, at Frederiksborg 
Amtsråd kan forventes at have en vis likvidt 
tet ved udgangen af 1987, 4t eventuelle fi- 
nansieringsproblemer må forventes at kunne 
løses ved forhandlinger mellem amtsrådet og 
regeringen om dispensation til skatteforhøjel- 
ser udover det gennemsnitlige og lånetilladel- 
se, samt at det i denne forbindelse vil indgå i 
regeringens overvejelser, at Frederiksborgs 
udskrivningsprocent ligger under landsgen- 
nemsnittet. 

Det er derfor regeringens opfattelse, at de 
af amtsrådet påtænkte besparelser (som rege- 
ringen i øvrigt ikke mener at burde tage stil- 
ling til) ikke er ep nødvendig følge af lovfor- 
slaget. 


